ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TONANTINS

Rua Leopoldo Peres, S/Nº - Santo Antônio - Tonantins – AM

CEP: 69685-000 – camaratonantins@gmail.com / CNPJ: 03.101.701/0001-05

PORTARIA Nº. 027/2025-SEAD/CMTNT

Tonantins, 13 de junho de 2025.

CONCESSÃO DE FÉRIAS A

SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE

TONANTINS(AM), E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TONANTINS, SR. FRANCISCO CUSTODIO DA SILVEIRA, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, bem como, adicional de

férias, ao servidor efetivo JAIR FERNANDES MENDES – Mat. n. 018 – Auxiliar de Serviços

Gerais, no período de 01/07/2025 a 30/07/2025.

Art. 2º - As férias concedidas através do artigo anterior, são relativas ao período

aquisitivo de 2024/2025, devendo o servidor apresentar-se no dia 31/07/2025, para reiniciar suas

atividades funcionais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TONANTINS, EM 13 DE JUNHO DE 2025.

FRANCISCO CUSTODIO DA SILVEIRA

Presidente em exercício da Câmara Municipal de Tonantins

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TONANTINS

Rua Leopoldo Peres, S/Nº - Santo Antônio - Tonantins – AM

CEP: 69685-000 – camaratonantins@gmail.com / CNPJ: 03.101.701/0001-05

AVISO DE FÉRIAS

Tonantins, 14 de junho de 2025.

Comunico a Vossa Senhoria, Sr. JAIR FERNANDES MENDES – Mat. n. 018

– Auxiliar de Serviços Gerais, que a parti de 01/07/2025 entrará em gozo de férias pelo período

de 30 (trinta) dias, devendo retornar no dia 31/07/2025, para reiniciar suas atividades funcionais.

Estas férias são relativas ao período aquisitivo de 2024/2025.

Atenciosamente,

UZIEL CAVALCANTE DE OLIVEIRA

Secretário de Administração

Ciente em: ________/________/________

Servidor:________________________________________